
 
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

СОВЕТ 

 НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

муниципального образования 

«Каменномостское сельское поселение» 

385750, п.Каменномостский 

ул.Мира, 25 (тел.5-33-85,факс 5-32-72) 

 Урысые Федерациер 

Адыгэ Республикэм 

муниципальнэ образованиеу 

«Каменномостскэ къоджэ 

псэупIэм» 

ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ  

Я СОВЕТ 

385750, п.Каменномостскэ 

ур.Мирэ, 25 
  

 

     РЕШЕНИЕ 
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

         «КАМЕННОМОСТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» IV СОЗЫВА 
 

№ 232 

 

от  31 марта 2021 года                                                                    п. Каменномостский 

 

 

О  назначении проведения опроса граждан по вопросам выявления 

 мнения граждан о поддержке инициативных проектов на территории  

поселка Каменномостского Майкопского района Республики Адыгея 

___________________________________________________________________________________________________ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Каменномостское сельское 

поселение», Решением Совета народных депутатов муниципального образования 

«Каменномостское сельское поселение» от 22.03.2021г. №85-РН«Об утверждении  

Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан по вопросам 

выявления мнения граждан о поддержке инициативных проектов», протокола 

собрания  граждан от 30.03.2021 г., заявления председателя  инициативной  группы  

граждан от  30.03.2021 г., Совет народных депутатов муниципального образования 

«Каменномостское сельское поселение»  
 

РЕШИЛ: 
 

1. Назначить проведение опроса  граждан по вопросам выявления мнения 

граждан о поддержке инициативного проекта: «Создание  условий   для 

организации  досуга и обеспечения  жителей поселения услугами  организаций 

культуры – Строительство  навеса на сцене в парке культуры и отдыха 

п.Каменномостского»  с  08.00 часов  5 апреля 2021 года до 12.00 часов  8 апреля 

2021 года на территории поселка Каменномостского Майкопского района 

Республики Адыгея. 

2. Опрос провести  методом  анкетирования (заполнения опросных листов) с 

дальнейшим анализом и обобщением данных. 

3. Утвердить формулировку вопроса, предлагаемого  при проведении опроса в 

следующей редакции: 

«Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Создание условий  для  

организации   досуга и обеспечения  жителей поселения услугами  организаций 

культуры – Строительство навеса на сцене  в парке культуры и  отдыха 

п.Каменномостского». 



 

 

4. Утвердить опросный лист  согласно приложению №1,  к настоящему 

Решению. 

5. Установить минимальную численность жителей муниципального 

образования участвующих в опросе – 100 человек. 

6. Определить численность и состав комиссии по проведению опроса  граждан 

по вопросам выявления мнения граждан о поддержке инициативных проектов 

согласно приложению №2, к настоящему Решению. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).
 
 

 

 

Председатель 

Совета народных депутатов                                                               В.Н.Петров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №1 

к Решению Совета народных депутатов 

 муниципального образования 

 «Каменномостское сельское поселение» 

от 31марта 2021г.№232 
 

 

 

                                                   ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 

 

 

Администрация муниципального  образования «Каменномостское сельское 

поселение» Майкопского района Республики Адыгея предлагает жителям поселка 

Каменномостского принять участие в Программе поддержки местных инициатив. 

Цель проекта: 
- Самим жителям определить приоритетный проект (объект) для его 

реализации в 2021 г. 

- Принять участие в софинансировании (не менее 5 % от суммы проекта)  

После определения приоритетного для поселения проекта, будет подготовлена 

конкурсная заявка для получения субсидии из регионального бюджета в размере до 

1 млн. рублей. 

 

 

                          Предложения по возможным объектам 

№ 

п.п 

 

                 Наименование вопроса 
 

Да 
 

Нет 

 

1 

 

Поддерживаете ли Вы инициативный проект:  

« Создание условий  для  организации   досуга и 

обеспечения  жителей поселения услугами  организаций 

культуры – Строительство навеса на сцене  в парке 

культуры и  отдыха п.Каменномостского.» 

 

  

 

 

__________________________________________________________________ 
  Дата                            адрес проживания                             ФИО                                       подпись 

     

Общее собрание жителей муниципального образования «Каменномостское 

сельское поселение» с целью определения и отбора наиболее значимых проблем 

назначено на 08 апреля 2021г. в 16:00 ч. в актовом зале здании администрации 

муниципального образования «Каменномостское сельское поселение» по адресу: п. 

Каменномостский, ул. Мира 25. 

 

 

 

 



 

 
Приложение №2 

к Решению Совета народных депутатов 

 муниципального образования 

 «Каменномостское сельское поселение» 

от 31марта 2021г.№232 

 

 

 

Численность и состав комиссии по проведению опроса  

 граждан по вопросам выявления мнения граждан  

о поддержке инициативных проектов 

 

 

1. Новак Сергей Викторович – председатель инициативной группы 

граждан, депутат Совета народных депутатов МО ««Каменномостское сельское 

поселение» 

2. Сугакова Ирина Викторовна – руководитель отдела по связям с 

общественностью и кадрам администрации  МО «Каменномостское сельское 

поселение» 

3. Гучетль Роза Валерьевна -  специалист 1 категории  по ВО и РН 

администрации  МО «Каменномостское сельское поселение» 

4. Калабашкина Юлия Николаевна – депутат СНД  МО 

«Каменномостское сельское поселение» 

5. Лукъянченко Надежда Михайловна  - депутат Совета народных депутатов 

МО «Майкопский район» 

6. Гребенщикова Ирина Александровна  – житель п.Каменномостского 

7.Ничепуренко Ольга Николаевна  - секретарь инициативной  группы 

жителей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

СПИСОК 

Участников опроса  граждан 

№ Ф.И.О. Адрес проживания 

   

 

   

 

   

 

   

 

 


